Российская Федерация

Ивановская область

Вичугский муниципальный район

Новописцовское городское поселение

СОВЕТ НОВОПИСЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.02. 2024 года                                                   №5

О внесении изменений в решение Совета Новописцовского городского поселения от

25.10.2013 № 49 «Об утверждении положения о бюджетном процессе Новописцовского

городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

Рассмотрев протест Вичугской межрайонной прокуратуры от 26.12.2023 № 02-29-2023, в

целях приведения правовых актов Совета Новописцовского городского поселения в

соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом

Новописцовского городского поселения,

Совет Новописцовского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном  процессе Новописцовского городского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области, утвержденное решением Совета

Новописцовского городского поселения от 25.10.2013 № 49 (далее – Положение) следующие

изменения:

1.1. В пункте 8 статьи 7 Положения:

а) абзац третий подпункта 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам

финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками

средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом,

операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных

платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской

Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского

экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном

регулировании);»;

б) абзац второй подпункта 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам

финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками

средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом,

операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных

платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской

Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского

экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном

регулировании);»;

https://internet.garant.ru/#/document/12180625/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12180625/entry/0

1.2. Абзац первый статьи 13 Положения изложить в новой редакции следующего

содержания:

«В расходной части бюджета Новописцовского городского поселения

предусматривается создание резервного фонда администрации Новописцовского городского

поселения (далее - резервный фонд).

Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете Новописцовского

городского поселения.».

 2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с

Уставом     Новописцовского городского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области и опубликованию на официальном сайте администрации Новописцовского

городского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

 Председатель Новописцовского

 городского  поселения:                                                                     А.Ю. Осин